

# LiqTech Systems A/S

Benshøj industrivej 24,  
Sdr. Onsild Kirkeby  
9500 Hobro

CVR-nr. 32 56 23 02

## Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

13. juni 2019

Claus Toftegaard  
dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

LiqTech Systems A/S  
Benshøj industrivej 24  
Sdr. Onsild Kirkeby  
9500 Hobro

CVR-nr: 32 56 23 02  
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Claus Toftegaard, formand  
Thomas Anker Andersson  
Sune Mathiesen

### Direktion

Sune Mathiesen, CEO

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnegade 18  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

- Udvikling og produktion af fuldautomatiserede vandrensningssystemer til brug indenfor primært den maritime industri, men også til anvendelse indenfor energi- og vandforsyningssektoren
- Produktion af fuldautomatiserede filtreringsanlæg til applikationer indenfor pool- og spamarkedet.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2018 udviser et underskud på 4.669.111 kr. og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på 24.894.780 kr. og en egenkapital på 5.595.980 kr. Selskabet har i december 2018 modtaget et tilskud på 10.000.000 kr. fra moderselskabet LiqTech International A/S.

Årets primære resultat udgør et underskud på 11.510.154 kr. mod et underskud året før på 14.774.855 kr., hvilket kan henføres til en stigning i aktivitetsniveauet indenfor levering af vandrensesystemer til skibs- og vandforsyningssektoren.

Selskabets fokus har i de seneste år primært været rettet mod færdiggørelsen af produkter til vandrensning indenfor den maritime industri, hvor der, med virkning fra 1. januar 2020, indføres regler til forhindring af udledning af svovlholdige udstødningsgasser. Selskabet har i løbet af 2018 modtaget væsentlige ordrer indenfor dette segment og står derfor stærkt rustet til at vende den resultatmæssige udvikling i 2019 og fremover.

Således har selskabet, som en væsentlig del af aktiviteterne i LiqTech-koncernen, i 1. kvartal af 2019 realiseret et rekordresultat på både omsætning og indtjening, og ordrebeholdningen er fortsat stigende i den forløbne del af 2. kvartal af 2019.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets børsnoterede moderselskab, LiqTech International, Inc., har i april måned 2019 gennemført et skifte af handelsbørs fra New York Stock Exchange (NYSE) til Nasdaq. Herudover har selskabet i maj måned gennemført en kapitaludvidelse, som har tilført koncernen i alt netto 15 mio. USD, svarende til omkring 98,6 mio. kr.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2018	2017
<b>Bruttotab</b>		-583.429	-5.015.916
Personaleomkostninger	2	-10.640.704	-9.390.393
Af- og nedskrivninger		-286.021	-368.546
<b>Resultat af primær drift</b>		-11.510.154	-14.774.855
Finansielle indtægter		7.135	417
Finansielle omkostninger	3	-417.191	-389.067
<b>Resultat før skat</b>		-11.920.210	-15.163.505
Skat af årets resultat	4	7.251.099	777.746
<b>Årets resultat</b>		-4.669.111	-14.385.759
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-4.669.111	-14.385.759



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

	Note	31/12 2018	31/12 2017
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		277.534	411.822
Indretning af lejede lokaler		192.047	197.250
		<u>469.581</u>	<u>609.072</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		716.950	354.730
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.186.531</u>	<u>963.802</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varer under fremstilling		3.559.786	2.375.035
Færdigvarer og handelsvarer		4.740.673	3.185.437
		<u>8.300.459</u>	<u>5.560.472</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.143.698	639.385
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.432.520
Andre tilgodehavender		0	33.130
Udskudt skatteaktiv		4.381.247	0
Selskabsskat		1.721.331	777.746
Periodeafgrænsningsposter		0	60.341
		<u>13.246.276</u>	<u>2.943.122</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.161.514</u>	<u>620.154</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>23.708.249</u>	<u>9.123.748</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>24.894.780</u>	<u>10.087.550</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

	Note	31/12 2018	31/12 2017
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.575.000	1.575.000
Overført resultat		4.020.980	-1.309.910
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>5.595.980</b>	<b>265.090</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Garantiforpligtelser		1.081.203	1.438.192
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.081.203</b>	<b>1.438.192</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.142.013	3.729.238
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.227.173	0
Anden gæld		2.385.403	4.655.030
Forudbetalinger og forudfaktureringer fra kunder		7.463.008	0
		18.217.597	8.384.268
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>18.217.597</b>	<b>8.384.268</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>24.894.780</b>	<b>10.087.550</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	6		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	7		
<b>Nærtstående parter</b>	8		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LiqTech Systems A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme indregnes værdireguleringen direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelse

#### Bruttotab

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i omsætningen, når levering og risikoovergangen har fundet sted, og indtægten kan måles pålideligt og forventet modtaget. Datoen for overførsel af de væsentlige fordele og risici bestemmes ved anvendelse af standard incoterms ®2010. Indtægter indregnes henvist til status for færdiggørelsesgrad.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordning mv.

#### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Depositum

Depositum måles til kostpris.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtigelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amotiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.959.620	8.808.213
Pensionsforsikringer	399.868	319.772
Andre omkostninger til social sikring	150.120	129.632
Andre personaleomkostninger	<u>131.096</u>	<u>132.776</u>
	<u>10.640.704</u>	<u>9.390.393</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>19</u>	<u>19</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	148.037
Andre finansielle omkostninger	<u>417.191</u>	<u>241.029</u>
	<u>417.191</u>	<u>389.067</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-1.721.331	-777.746
Årets udskudte skat	-4.381.247	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-1.148.521</u>	<u>0</u>
	<u>-7.251.099</u>	<u>-777.746</u>

På baggrund til forventninger om positivt driftsresultat fra og med 2019 har ledelsen vurderet det sandsynligt at udnytte skatteaktiv indenfor kommende 5 år og derfor vurderet det retvisende at foretage indregning heraf.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	1.228.791	358.435	1.587.226
Tilgang i årets løb	78.468	68.062	146.530
Afgang i årets løb	-82.673	0	-82.673
Kostpris 31. december 2018	1.224.586	426.497	1.651.083
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-816.969	-161.185	-978.154
Årets afskrivninger	-212.756	-73.265	-286.021
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	82.673	0	82.673
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-947.052	-234.450	-1.181.502
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>277.534</b>	<b>192.047</b>	<b>469.581</b>

#### 6 Eventualposter mv.

##### Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på 479 tkr., hvoraf 214 tkr. forfalder inden for et år.

Derudover har selskabet indgået erhvervslejekontrakter med en samlet restforpligtelse på 688 tkr., hvoraf 688 tkr. forfalder inden for et år.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt arbejdsgaranti på 94.620 kr., stillet af selskabets bankforbindelse overfor kundeprojekter.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på 4.000.000 kr. til Jyske Bank A/S.

#### 8 Nærtstående parter

LiqTech Systems A/S er en del af koncernregnskabet for LiqTech International Inc., 1804 Buerkle Road, White Bear Lake, MN 55110, United States of America. Koncernregnskabet for LiqTech International Inc. kan rekvireres på selskabets hjemmeside: <https://www.liqtech.com/>.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Toftegaard

### Bestyrelsesformand

På vegne af: LiqTech International A/S og LiqTech Systems A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-170439798814

IP: 178.155.xxx.xxx

2019-06-13 11:47:48Z

NEM ID 

## Kenneth Højrup Johansen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LiqTech International A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-817790880268

IP: 62.116.xxx.xxx

2019-06-13 13:39:46Z

NEM ID 

## Thomas Anker Andersson

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LiqTech Systems A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-209545679981

IP: 95.138.xxx.xxx

2019-06-14 08:19:34Z

NEM ID 

## Sune Mathiesen

### Adm. direktør

På vegne af: LiqTech International A/S og LiqTech Systems A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-592034091643

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-06-14 09:01:36Z

NEM ID 

## Sune Mathiesen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LiqTech International A/S og LiqTech Systems A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-592034091643

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-06-14 09:01:36Z

NEM ID 

## Steffen Sjørslev Hansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: PID:9208-2002-2-792724867738

IP: 83.151.xxx.xxx

2019-06-14 12:04:02Z

NEM ID 

## Claus Toftegaard

### Dirigent

På vegne af: LiqTech International A/S og LiqTech Systems A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-170439798814

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-06-14 12:38:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EIEET-MQ33N-BPMM2-8L1YQ-471TZ-GSHOE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>